



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE  
BREJO SANTO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.26.1/2020  
Processo Administrativo Nº 2020.06.19/001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ERITON GEORGE SALES BERNARDO  
Data de Publicação: 29/06/2020 12:32:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 14:14:58  
AQUISIÇÃO DE ROUPA DE CAMA, MESA E BANHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: CASE	Modelo:
Descrição: JOGO DE LENÇÓIS COM FRONHA PARA CAMA SOLTEIRO, 100% ALGODÃO - CORES VARIADAS.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 51,70	Valor Total: 206,80	
Item: 2	Unidade: JOGO	Marca: CASE	Modelo:
Descrição: JOGO DE LENÇÓIS COM FRONHA PARA CAMA CASAL, 100% ALGODÃO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,15	Valor Total: 102,30	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: S. JOSE	Modelo:
Descrição: TOALHA DE BANHO ADULTO FELPUDA 100% ALGODÃO CORES VARIADAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 429,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: S. JOSE	Modelo:
Descrição: TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO CORES VARIADAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 154,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: D. CASA	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO ATOALHADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 66,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LENÇÓIS DESCARTÁVEIS CONFECCIONADOS EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COM ELÁSTICO, SÃO ATÓXICOS, ANTIALÉRGICOS PARA CAMA DE SOLTEIRA 88X1.88X53, D28.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 1.100,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LENÇÓIS DESCARTÁVEIS CONFECCIONADOS EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COM ELÁSTICO, SÃO ATÓXICOS, ANTIALÉRGICOS PARA CAMA DE CASAL 138X1.88X53 D 28			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 660,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: C. BRANCO	Modelo:
Descrição: TRAVESSEIRO 100% POLIÉSTER 50X70CM; MICROFIBRA 150 FIOS; COR BRANCA; HIPOALÉRGICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15X50X70CM; COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 27,50	Valor Total: 165,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IMPORT	Modelo:
Descrição: TAPETE DE BANHEIRO COM COMPOSIÇÃO EM 100% ALGODÃO, MEDINDO 45 X 800CM, FIO PENTEADO, PRÉ-LAVADO E PRÉ-ENCOLHIDO, COR SÓLIDA BEGE, COM A ESCRITA "HTO - RECANTO DOS MARECHAIS" BORDADA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,50	Valor Total: 110,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: D. CASA	Modelo:
Descrição: TOALHA DE MESA NA COR BRANCA, FORMATO QUADRADO, TECIDO RENDA 100% ALGODÃO, COM DIÂMETRO DE 180 CM, SEM EMENDAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,85	Valor Total: 101,70	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: S. JOSÉ	Modelo:
Descrição: FRONHA SEM ELÁSTICO 100% ALGODÃO, 150 FIOS, MEDINDO MINIMAMENTE 50 X 70CM, PRÉLAVADO E PRÉ-ENCOLHIDO. COR SÓLIDA BRANCA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,60	Valor Total: 211,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE  
BREJO SANTO-CE

Item: 12      Unidade: UND      Marca: ARTESANAL      Modelo:  
Descrição: REDE DE DORMIR 100% ALGODÃO, PESO MÉDIO: 2 KG, DIMENSÕES DO TECIDO: 155CM X 255CM,  
Comprimento total de punho a punho: 395CM, Capacidade de carga: até 180 KG..  
Quantidade: 2      Valor Unit.: 132,00      Valor Total: 264,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	090 15.408.077/0001-72	6.165,76	3.570,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 14:14:58  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UND      Marca: DURALEX      Modelo: Descrição: PRATO DE VIDRO TIPO DURALEX. Quantidade: 12      Valor Unit.: 8,00      Valor Total: 96,00
Item: 2      Unidade: UND      Marca: TRAMONTINA      Modelo: Descrição: COLHER DE SOPA DE AÇO INOXIDÁVEL Quantidade: 24      Valor Unit.: 2,10      Valor Total: 50,40
Item: 3      Unidade: UND      Marca: TRAMONTINA      Modelo: Descrição: GARFO DE AÇO INOXIDÁVEL Quantidade: 24      Valor Unit.: 2,10      Valor Total: 50,40
Item: 4      Unidade: UND      Marca: TRAMONTINA      Modelo: Descrição: FACAS DE AÇO INOXIDÁVEL Quantidade: 24      Valor Unit.: 2,10      Valor Total: 50,40
Item: 5      Unidade: UND      Marca: TRAMONTINA      Modelo: Descrição: COLHER PEQUENA P/ CAFÉ, EM AÇO INOXIDÁVEL Quantidade: 12      Valor Unit.: 1,70      Valor Total: 20,40
Item: 6      Unidade: UND      Marca: PENEDO      Modelo: Descrição: PAINÇA DE PRESSÃO DE 07 LITROS Quantidade: 1      Valor Unit.: 85,00      Valor Total: 85,00
Item: 7      Unidade: UND      Marca: BALDUINO      Modelo: Descrição: CONCHA GRANDE EM ALUMÍNIO Quantidade: 1      Valor Unit.: 17,00      Valor Total: 17,00
Item: 8      Unidade: UND      Marca: BALDUINO      Modelo: Descrição: ESPUMADEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Quantidade: 1      Valor Unit.: 19,00      Valor Total: 19,00
Item: 9      Unidade: UND      Marca: TRAMONTINA      Modelo: Descrição: FACAS GRANDES DE COZINHA Quantidade: 2      Valor Unit.: 28,50      Valor Total: 57,00
Item: 10      Unidade: UND      Marca: UTILBAZAR      Modelo: Descrição: COLHER GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL Quantidade: 1      Valor Unit.: 12,00      Valor Total: 12,00
Item: 11      Unidade: UND      Marca: INCAL      Modelo: Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO GRANDE DE 18 LITROS COM TAMPA Quantidade: 1      Valor Unit.: 65,00      Valor Total: 65,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE  
BREJO SANTO-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: INCAL	Modelo:	
Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO COM TAMPA DE 20 LITROS				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 70,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: INCAL	Modelo:	
Descrição: CANEÇÃO DE ALUMÍNIO DE 03 LITROS				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 33,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: INCAL	Modelo:	
Descrição: PENEIRINHA EM PLÁSTICO, COM CABO MÉDIA				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 15,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: INCAL	Modelo:	
Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº 30				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 78,00		Valor Total: 78,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: INCAL	Modelo:	
Descrição: FORMA DE ALUMÍNIO GRANDE				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 39,90
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MB	Modelo:	
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO COM TAMPA (GRANDE)				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 30,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MB	Modelo:	
Descrição: JARRA DE PLÁSTICO 02 LITROS				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 42,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MB	Modelo:	
Descrição: TÁBUA DE CARNE DE PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO GRANDE				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 80,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:	
Descrição: COPO PARA ÁGUA, EM VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, CAPACIDADE APROX. 300ML; MEDIDAS APROX. 13CM DE ALTURA E 7CM DE DIÂMETRO; REUTILIZÁVEL, LISO, INCOLOR				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 96,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:	
Descrição: XÍCARA PARA CAFÉ, C/ PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE APROX. 70ML; MEDIDAS APROX. 6 CM DE ALTURA E 5CM DE DIÂMETRO P/ A XÍCARA E 1,5CM DE ALTURA E 11CM DE DIÂMETRO P/ O PIRES				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 96,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 1LITRO.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 25,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: UTILBAZAR	Modelo:	
Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS EM INOX, MEDINDO APROX. 20 DE LARGURA E 30CM DE COMPRIMENTO.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 80,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: DEPÓSITO P/ GUARDAR TALHERES COM TAMPA, EM PLÁSTICO, MEDIDAS APROX. 25 DE LARGURA E 30CM DE COMPRIMENTO.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 22,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: INCAL	Modelo:	
Descrição: CAÇAROLA HOTEL Nº 24. EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, COM DUAS ALÇAS E TAMPA, CAPACIDADE: 5,6 LITROS. DIÂMETRO: 24 CM. ALTURA: 12,5 CM. ESPESSURA: 2,0 MM				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 70,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: INCAL	Modelo:	
Descrição: CAÇAROLA HOTEL Nº 38. EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, COM DUAS ALÇAS E TAMPA, CAPACIDADE: 20 LITROS. DIÂMETRO: 38 CM. ALTURA: 18 CM. ESPESSURA: 3,0 MM				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 75,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: INCAL	Modelo:	
Descrição: CAÇAROLA HOTEL Nº 45. EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, COM DUAS ALÇAS E TAMPA, CAPACIDADE: 31,5 LITROS. DIÂMETRO: 45 CM. ALTURA: 20 CM. ESPESSURA: 3,0 MM				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 80,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE  
BREJO SANTO-CE

Item: 28	Unidade: UND	Marca: INCAL	Modelo:	
Descrição: CAÇAROLA HOTEL Nº 55. EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, COM DUAS ALÇAS E TAMPA. CAPACIDADE: 52 LITROS. DIÂMETRO: 55 CM. ALTURA: 22 CM. ESPESSURA: 4,0 MM				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 90,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: INCAL	Modelo:	
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 60, TIPO TACHO FURADO COM PÉ, ORLA E ASAS DE ALUMÍNIO, FURO. VOLUME: 38 LITROS. DIÂMETRO: 60 CM. ALTURA: 21 CM				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 40,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MB	Modelo:	
Descrição: POTE PARA GUARDAR ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDO, COR INCOLOR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 LITRO.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 22,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MB	Modelo:	
Descrição: POTE PLÁSTICO COM TAMPA HERMÉTICA, PARA ALIMENTOS, COR INCOLOR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2KG, COM IDENTIFICAÇÃO "AÇÚCAR"				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 7,50
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MB	Modelo:	
Descrição: POTE PLÁSTICO COM TAMPA HERMÉTICA, PARA ALIMENTOS, COR INCOLOR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2KG, COM IDENTIFICAÇÃO "CAFÉ"				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 7,50
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MB	Modelo:	
Descrição: POTE PLÁSTICO COM TAMPA HERMÉTICA, PARA ALIMENTOS, COR INCOLOR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2KG, COM IDENTIFICAÇÃO "SAL"				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 7,50
Item: 34	Unidade: UND	Marca: UTILBAZAR	Modelo:	
Descrição: RALADOR DE ALIMENTO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MANUAL, QUANTIDADE FACES 4, APLICAÇÃO COZINHA, ALTURA MÍNIMA DE 17 CM E MÁXIMA DE 20 CM, LARGURA MÍNIMA DE 7 CM E MÁXIMA DE 10 CM.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 16,50
Item: 35	Unidade: UND	Marca: INCAL	Modelo:	
Descrição: CUSCUZEIRO ALUMÍNIO 22 CM				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 34,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: UTILBAZAR	Modelo:	
Descrição: SOCADOR DE ALHO DE PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 10,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	030 15.408.077/0001-72	3.130,40	1.690,00	Sim
2 JOSE IRESVAN ARAÚJO - ME	076 02.860.611/0001-35	1.727,40	1.700,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 14:14:58  
AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FARDÓ	Marca: OLHO DAGUA	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL REFINADO, ACONDICIONADO EM SACO DE 1KG, FARDÓ COM 30 KG				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 65,30		Valor Total: 130,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CRITALINA	Modelo:	
Descrição: ÁGUA MINERAL GARRAFÃO 20 LITRO (RECARGA)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 104,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE  
BREJO SANTO-CE

Item: 3	Unidade: MAÇO	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: ALFACE IN NATURA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,10		
Item: 4	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	Valor Total: 105,00
Descrição: ALHO IN NATURAL, GRUPO COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 18,90		
Item: 5	Unidade: FARDO	Marca: POP	Modelo:	Valor Total: 94,50
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, EMBALADO EM PACOTE HEMÉRTICO DE 1KG, FARDO COM 30 KG, VLIDADE DE NO MINIMO 12 MESES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 107,50		
Item: 6	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	Valor Total: 1.075,00
Descrição: BANANA IN NATURA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 3,60		
Item: 7	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	Valor Total: 36,00
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURAL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,20		
Item: 8	Unidade: CX	Marca: PREDILLETTO	Modelo:	Valor Total: 42,00
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE 400G				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 63,20		
Item: 9	Unidade: CX	Marca: PREDILLETTO	Modelo:	Valor Total: 189,60
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA EM PACOTE 400G				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 69,50		
Item: 10	Unidade: FARDO	Marca: PREDILLETTO	Modelo:	Valor Total: 208,50
Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE SORTIDO, PAC 400 G, FARDO COM 20 PACOTES				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 59,00		
Item: 11	Unidade: FARDO	Marca: 3 FAZENDAS	Modelo:	Valor Total: 295,00
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO 250GR, FARDO COM 20 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 79,00		
Item: 12	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:	Valor Total: 395,00
Descrição: CARNE BOVINA PARA BIFE DE PRIMEIRA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 27,40		
Item: 13	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo:	Valor Total: 548,00
Descrição: CARNE MOIDA, PACOTE 500GR, CONGELADA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 7,90		
Item: 14	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:	Valor Total: 237,00
Descrição: CARNE SUINA IN NATURA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 26,30		
Item: 15	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	Valor Total: 526,00
Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,00		
Item: 16	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	Valor Total: 40,00
Descrição: CENOURA VERMELHA IN NATURA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,20		
Item: 17	Unidade: MAÇO	Marca: PRODUTOR	Modelo:	Valor Total: 42,00
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,10		
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:	Valor Total: 105,00
Descrição: COLORÍFICO PCT 100 G				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,50		
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:	Valor Total: 5,00
Descrição: ERVA DESIDRATADA PARA CHÁ (ENDRO ERVA DOCE, CANELA E CAMOMILA)				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 21,00		
				Valor Total: 630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE  
BREJO SANTO-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: BONARA	Modelo:	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 340 GR				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 20,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: D. DE	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TRANSPARENTE, TIPO 1 PCT C/ 1KG				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 31,00
Item: 22	Unidade: FARDO	Marca: BONOMILHO	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADO, PRE COZIDA, PACOTE DE 500 GR, FARDO COM 30 PACOTE				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 31,60		Valor Total: 63,20
Item: 23	Unidade: KG	Marca: D. MARIA	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 29,00
Item: 24	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1PCT/1KG				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 141,00
Item: 25	Unidade: KG	Marca: AURORA	Modelo:	
Descrição: FRANGO INTEIRO GONGELADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE NO MAXIMO 2KG COM DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 470,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: LARANJA IN NATURA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 41,00
Item: 27	Unidade: FARDO	Marca: CCGL	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PCT C/200G, FARDO DE 50 PACOTES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 237,10		Valor Total: 2.371,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: AURORA	Modelo:	
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA KG				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 209,00
Item: 29	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: MAÇÃ IN NATURA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 84,00
Item: 30	Unidade: FARDO	Marca: PREDILLETTO	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM 500 GR, FARDO C/20 PCT				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 34,70		Valor Total: 347,00
Item: 31	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: MACAXEIRA IN NATURAL				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 126,00
Item: 32	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: MANGA IN NATURA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 41,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: PURO SABOR	Modelo:	
Descrição: MARGARINA COMUM VEGETAL 500 G, CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 37,90		Valor Total: 189,50
Item: 34	Unidade: CX	Marca: SOYA	Modelo:	
Descrição: ÓLEO DE SOJA EM GARRAFA PETI DE 900ML, CX COM 20 UNIDADES				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 84,30		Valor Total: 421,50
Item: 35	Unidade: BDJ	Marca: NOVO OVO	Modelo:	
Descrição: OVO CAIXA COM 30 OVOS				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 252,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: KERO PÃO	Modelo:	
Descrição: PÃO TIPO HOT-DOG 50 G, PACOTE COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE  
BREJO SANTO-CE

Item: 37	Unidade: KG	Marca: AURORA	Modelo:	
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00			Valor Total: 300,00
Item: 38	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: PIMENTÃO IN NATURAL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,20			Valor Total: 21,00
Item: 39	Unidade: KG	Marca: CARUARU	Modelo:	
Descrição: POLPA DE ACELORA PCT 01KG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,40			Valor Total: 168,00
Item: 40	Unidade: KG	Marca: CARUARU	Modelo:	
Descrição: POLPA DE CAJU PCT 01KG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,40			Valor Total: 168,00
Item: 41	Unidade: KG	Marca: CARUARU	Modelo:	
Descrição: POLPA DE GOIABA PCT 01KG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,40			Valor Total: 168,00
Item: 42	Unidade: KG	Marca: CARUARU	Modelo:	
Descrição: POLPA DE MANGA PCT 01KG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,40			Valor Total: 168,00
Item: 43	Unidade: KG	Marca: CARUARU	Modelo:	
Descrição: POLPA MARACUJÁ PCT 1 KG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,60			Valor Total: 252,00
Item: 44	Unidade: KG	Marca: PEREIRA	Modelo:	
Descrição: QUEIJO COALHO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,00			Valor Total: 210,00
Item: 45	Unidade: KG	Marca: CAMPEÃO	Modelo:	
Descrição: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,60			Valor Total: 6,00
Item: 46	Unidade: KG	Marca: AURORA	Modelo:	
Descrição: SALSICHA MISTA Á GRANEL, EMBALAGEM DE 3 KG				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,30			Valor Total: 36,50
Item: 47	Unidade: CX	Marca: PALMEIRA	Modelo:	
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA, CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 164,05			Valor Total: 328,10
Item: 48	Unidade: UND	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:	
Descrição: TEMPERO COMPLETO, 300G				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 30,00
Item: 49	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: TOMATE IN NATURA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,20			Valor Total: 84,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: SADIO	Modelo:	
Descrição: VINAGRE BRANCO 500ML				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,60			Valor Total: 16,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	084 15.408.077/0001-72	14.542,60	11.790,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE  
BREJO SANTO-CE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 14:14:58  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE HIGIENE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1 Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,60	UNIDADE	d.limp		52,00
Item: 2 Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, GARRAFA COM 1LT Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,00	UNIDADE	glorito		200,00
Item: 3 Descrição: SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM 500G Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,50	UNIDADE	uno		50,00
Item: 4 Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, EMB. PLÁSTICA COM 500ML Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,80	UNIDADE	d.limp		90,00
Item: 5 Descrição: PALHA DE AÇO, BEM. COM 60G E COM 8 ESPONJAS Quantidade: 10 Valor Unit.: 1,50	UNIDADE	assolan		15,00
Item: 6 Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100MM X 71MM X 20MM Quantidade: 10 Valor Unit.: 0,50	UNIDADE	brilhus		5,00
Item: 7 Descrição: SABONETE SÓLIDO EM BARRA 90 G Quantidade: 30 Valor Unit.: 1,50	UNIDADE	ipe		45,00
Item: 8 Descrição: SABÃO EM BARRA DE 200 G, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES Quantidade: 10 Valor Unit.: 5,00	PCT	uno		50,00
Item: 9 Descrição: AMACIANTE PARA USO HOSPITALAR - PRINCÍPIO ATIVO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, BRANCO, FLORAL, EM BOMBONA DE 05 LITROS Quantidade: 10 Valor Unit.: 45,00	UNIDADE	d.limp		450,00
Item: 10 Descrição: DESODORANTE EM PEDRA - SUPORTE E REFIL ENTRE 30 E 50 G Quantidade: 30 Valor Unit.: 1,40	UNIDADE	sanipius		42,00
Item: 11 Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS Quantidade: 20 Valor Unit.: 1,90	PACOTE	pimpo		38,00
Item: 12 Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE 23 X 22 CM, PACT COM 50 UNIDADES Quantidade: 10 Valor Unit.: 0,90	PACOTE	floc		9,00
Item: 13 Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70 1 LITRO Quantidade: 20 Valor Unit.: 16,00	UND	unolar		320,00
Item: 14 Descrição: PANO DE CHÃO ECOLÓGICO 75% ALGODÃO, NO MÍNIMO, TAMANHO 42 X 50CM, PACOTE COM 3 UND Quantidade: 5 Valor Unit.: 2,50	PCT	alklim		12,50
Item: 15 Descrição: SACO PARA LIXO DE 50 LT PCT C/ 100 UND Quantidade: 10 Valor Unit.: 12,00	PCT	dakopack		120,00
Item: 16 Descrição: SACO PARA LIXO DE 30 LT PCT C/ 100 UND Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,00	PCT	dakopack		130,00

Gerado em: 10/07/2020 14:14:58





PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE  
BREJO SANTO-CE

Item: 17	Unidade: PCT	Marca: dakopack	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO DE 100 LT PCT C/ 100 UND				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 175,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: aline	Modelo:	
Descrição: SHAMPOO PARA TODO TIPO DE CABELO ADULTO, SUAVE, COM APROXIMADAMENTE 500ML.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 160,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: sorriso	Modelo:	
Descrição: CREME DENTAL EM PASTA, COM FLUOR, TUBO FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 90G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 60,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: goal	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DENTAL, ADULTO, SEM CABO, COM CERDAS DE NYLON.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 30,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: milplastic	Modelo:	
Descrição: PORTA SABONETE (SABONETEIRA) ADULTO EM PLASTICO RESISTENTE.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 15,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: esbrisa	Modelo:	
Descrição: PENTE EM PLASTICO RIGIDO PARA CABELO, DENTES LARGOS, TAMANHO 20 CM, COM CABO.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 10,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: aline	Modelo:	
Descrição: CONDICIONADOR CAPILAR ADULTO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 100,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: deluxe	Modelo:	
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO DESCARTÁVEL, SEM ABAS, 01 (UMA) LINHA ADESIVA, A BASE DE CELULOSE, POLIETILENO E PAPEL SILICONADO, TAMANHO NORMAL, COM 08 UNIDADES.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 60,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: s.q.	Modelo:	
Descrição: CORTADOR DE UNHA TIPO PROFISSIONAL, EM METAL.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 7,50
Item: 26	Unidade: UN	Marca: tabu	Modelo:	
Descrição: DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, EM AEROSOL, UNISEX, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO, FRAGRÂNCIA SUAVE, BUTANO, PROPANO, CARBONATO DE POLIPROPILENO, ÁGUA DESMINERALIZADA, BHT, TRICLOSAN, EMBALADO EM EM FRASCO DE 100ML, REGISTRO ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MS. CONSTANDO DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 168,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: s.q.	Modelo:	
Descrição: APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL, EM PLASTICO COM NO MÍNIMO 2 LAMINAS PARALELAS, APRESENTA CABO EMBORRACHADO COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE, FITA LUBRICANTE, CABEÇA MOVEL QUE SE ADAPTA AOS CONTORNOS DO ROSTO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 40,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: ibap	Modelo:	
Descrição: BACIA PLÁSTICA, RESISTENTE, 100% VIRGEM 13,5 LITROS				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 9,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: ibap	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, 100% VIRGEM, 60 LITROS C/ TAMPA				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 25,00
Item: 30	Unidade: UN	Marca: ibap	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, 100% VIRGEM, CAP. 20 LITROS				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 13,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca: ibap	Modelo:	
Descrição: BALDE, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM TAMPA, RESISTENTE, VIRGEM.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 39,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE  
BREJO SANTO-CE**

**Item:** 32      **Unidade:** UN      **Marca:** ibap      **Modelo:**  
**Descrição:** CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, COM PEDAL E TAMPA BUSCALA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS - REF. SAN REMO OU SIMILAR.  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 160,00      **Valor Total:** 320,00

**Item:** 33      **Unidade:** UN      **Marca:** prolar      **Modelo:**  
**Descrição:** DESODORIZADOR - APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSIÇÃO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.  
**Quantidade:** 10      **Valor Unit.:** 13,00      **Valor Total:** 130,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	035 02.860.611/0001-35	3.177,60	2.990,00	Sim
2 COMERCIAL RL LTDA ME	065 15.408.077/0001-72	3.603,46	3.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 10/07/2020 14:14:58  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNID      **Marca:** ELETROLUX      **Modelo:**  
**Descrição:** REFRIGERADOR 01 PORTA, 245 LTS  
**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 1.492,80      **Valor Total:** 1.492,80

**Item:** 2      **Unidade:** CONJ      **Marca:** A. MOVEIS      **Modelo:**  
**Descrição:** CONJUNTO 4 CADEIRAS TERRAÇO, COR MARROM, MATERIAL METAL E JUNCO SINTÉTICO.  
**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 470,80      **Valor Total:** 470,80

**Item:** 3      **Unidade:** UND      **Marca:** OLIVER      **Modelo:**  
**Descrição:** CÔMODA EM MADEIRA, COM 04 GAVETAS E PÉ.  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 459,30      **Valor Total:** 918,60

**Item:** 4      **Unidade:** UNID      **Marca:** MONACO      **Modelo:**  
**Descrição:** FOGÃO 04 BOCAS  
**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 516,70      **Valor Total:** 516,70

**Item:** 5      **Unidade:** UND      **Marca:** UNIBOX      **Modelo:**  
**Descrição:** UNIBOX SOLTEIRO 88X1.88X53, D28  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 367,40      **Valor Total:** 734,80

**Item:** 6      **Unidade:** UND      **Marca:** UNIBOX      **Modelo:**  
**Descrição:** UNIBOX CASAL 138X1.88X53  
**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 746,40      **Valor Total:** 746,40

**Item:** 7      **Unidade:** CONJ      **Marca:** COLOMAQ      **Modelo:**  
**Descrição:** CONJUNTOS DE ARMÁRIO PARA COZINHA, EM AÇO, 3 PEÇAS.  
**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 482,20      **Valor Total:** 482,20

**Item:** 8      **Unidade:** UND      **Marca:** MALORY      **Modelo:**  
**Descrição:** LIQUIDIFICADOR 2 VELOCIDADES  
**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 86,60      **Valor Total:** 86,60

**Item:** 9      **Unidade:** UND      **Marca:** VENTISOL      **Modelo:**  
**Descrição:** VENTILADOR DE COLUNA, 40 CM, 3 VELOCIDADES.  
**Quantidade:** 3      **Valor Unit.:** 183,70      **Valor Total:** 551,10

**CLASSIFICAÇÃO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE  
BREJO SANTO-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	027 15.408.077/0001-72	7.315,00	6.000,00	Sim
<b>DECLASSIFICADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

AUTORIDADE: MARIA LEILY MOURA